PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2015г.        № 302
	    О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 660/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014 № 765 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино", постановлением Администрации города Протвино от 25.08.2014 N 742 "Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино, подлежащих реализации в 2015-2019 годах", Решением Совета депутатов города Протвино от 01.12.2014 г. № 15/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с учетом изменений от 16.02.2015 г. № 27/9)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино Московской области «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы» следующие изменения:

- в приложении 1 к муниципальной программе, приложение 1.2. изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением:
2.1. на опубликование в газету «Протвино сегодня»;

  2.2. для размещения на сайте Администрации  г.Протвино в разделе «Муниципальные Программы»;

2.3.  в отдел экономики, промышленности и инвестиций; финансовое управление; управление бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности, юридический отдел.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами Администрации – А.Е. Колотовкина.
Заместитель главы Администрации -

начальник управления по культуре,

спорту и социальным вопросам,
временно выполняющий исполнительно-

распорядительные полномочия по руководству

Администрацией города Протвино                                                   А.В. Козырин-Гаак

	Начальник управления делами Администрации

                     А.Е. Колотовкин

	И.о. заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, производственного развития, потребительского  рынка и услуг

                        М.И. Бражникова

	Заместитель главы Администрации – начальник финансового управления

Г.И. Крысь

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение к постановлению Администрации
города Протвино от 27.05.2015г.        № 302
Приложение №1.2

к Подпрограмме

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

"СНИЖЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПРОТВИНО НА 2015-2019 ГОДЫ"

Извлечение из Постановления Правительства МО от 25.06.2014 г. № 510/24 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы»

РАСЧЕТ

РАЗМЕРА СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАБОТ ПО СОЗДАНИЮ

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ "СНИЖЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЭФФЕКТИВНАЯ ВЛАСТЬ" В СООТВЕТСТВИИ

С ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ РАЗМЕЩЕНИЕМ СОЗДАВАЕМОГО МФЦ НА 2015 ГОД

	N №п/п
	Наименование муниципального образования Московской области, в котором планируется создание МФЦ
	Численность населения по состоянию на 1 января 2013 года (тыс. чел.)
	Количество окон в МФЦ (ед.)
	Объем средств на реализацию мероприятий по созданию МФЦ на 2015 год - всего (тыс. руб.)
	Объем средств на реализацию мероприятий по созданию МФЦ на 2015 год - всего из бюджета муниципального образования (тыс. руб.)
	Объем средств на создание МФЦ из бюджетов муниципальных образований
	Сумма субсидии из бюджета Московской области, всего, на 2015 год (тыс. руб.)
	Субсидии из бюджета МО по статьям затрат

	Ремонт зданий, предназначенных для размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (тыс. руб.)
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных многофункциональных центров (тыс. руб.)
	Закупка компьютерного, серверного оборудования, программного обеспечения, оргтехники (тыс. руб.)
	Оснащение помещений многофункциональных центров предметами мебели и иными предметами бытового назначения (тыс. руб.)

	Ремонт зданий, предназначенных для размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (тыс. руб.)
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных многофункциональных центров (тыс. руб.)
	Закупка компьютерного, серверного оборудования, программного обеспечения, оргтехники (тыс. руб.)
	Оснащение помещений многофункциональных центров предметами мебели и иными предметами бытового назначения (тыс. руб.)

	Открытие новых МФЦ

	3
	Городской округ Протвино
	37492
	8
	11079
	555
	125
	40
	364
	26
	10524
	2371
	753
	6911
	489

	№  п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1.
	Заключение соглашения о намерениях по долевому участию в софинансировании мероприятий государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы с Мингосуправления Московской области.
	Не требует финансирования
	до 15 июня 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Заключенное соглашение

	2.
	Заключение соглашения  о предоставлении межбюджетных трансфертов в форме субсидии из бюджета Московской области на софинансирование расходов бюджета муниципального образования Московской области на создание МФЦ в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы с Мингосуправления Московской области (соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Московской области на создание МФЦ).
	Не требует финансирования
	до 20 июня 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Заключенное соглашение

	3.
	Внесение изменений в муниципальные акты об утверждении муниципального бюджета, предусмотрев в доходной части субсидии из бюджета Московской области на создание МФЦ.
	Не требует финансирования
	до 30 июня 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино, Финансовое управление
	Утвержденный муниципальный акт о внесении изменений в бюджет муниципального образования Московской области

	4.
	Утверждение муниципального акта о создании муниципального учреждения МФЦ, а также завершение иных организационно-распорядительных мероприятий, направленных на создание юридического лица (муниципального учреждения) МФЦ
	Не требует финансирования
	до 31 июля 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Утвержденный муниципальный акт, созданное (зарегистрированное) муниципальное учреждение. Назначен директор, заполнено штатное расписание, проведено обучение сотрудников.

	4.1.
	Утверждении структуры МФЦ, устава МФЦ.

Формирование штатного расписания МФЦ и формирование штата учреждения.

Утверждение сметы расходов  МФЦ на 2015г.

Подготовка муниципального задания для МФЦ на 2015г.

Разработка и утверждение регламента  МФЦ.

Разработка и утверждение стандарта комфортности обслуживания заявителей.

Разработка методических документов для сотрудников МФЦ, оказывающих государственные и муниципальные услуги, и сотрудников органов власти, участвующих в оказания государственных и муниципальных услуг.

Проведение текущего консультирования сотрудников МФЦ на этапе внедрения государственных и муниципальных услуг в МФЦ.

Подписание соглашения между МАУ «МФЦ г. Протвино» и  Государственным казенным учреждением Московской области «Московский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», органами местного самоуправления о взаимодействии при предоставлении государственных и муниципальных услуг через МФЦ (заключается с каждым участником МФЦ).

	до 01 ноября 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино;

МАУ «МФЦ г. Протвино»

	5.
	Проведения конкурсных процедур и заключение муниципальных контрактов в рамках создания и оснащения МФЦ
	Не требует финансирования
	до 25 августа 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино,

Отдел цен и тарифов
	Размещенные муниципальные заказы в ЕАСУЗ

	6.
	Обучение специалистов муниципальных учреждений МФЦ
	Не требует финансирования
	С 1 сентября 2015г. В период деятельности муниципального учреждения в соответствии с графиком обучения, утвержденным ГКУ МО «МО МФЦ», но не позднее 25 декабря 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино,

ГКУ МО «МО МФЦ»
	Обученные специалисты МФЦ

	7.
	Завершение работ по ремонту помещений, предназначенных для МФЦ

	до 1 ноября 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Выполненный ремонт, подписанный акт сдачи-приемки, готовность помещений к оснащению оборудованием и мебелью

	7.1.
	Освобождение помещения под размещение МАУ «МФЦ г. Протвино»
	Не требует финансирования
	до 25 августа 2015 г

	7.2.
	Разработка сметной документации ремонта здания (помещения), в которых будет располагаться МФЦ, и приведения их, в соответствие с требованиями стандарта комфортности оказания услуг через МФЦ с размещением уличной навигационной системы указателей и наружной рекламы МФЦ.
	Средства бюджета города Протвино
(300 тыс.руб)

	до 25 августа 2015 г

	7.3.
	Выполнение работ по ремонту здания (помещения), в которых будет располагаться МФЦ, и приведение их в соответствие с требованиями стандарта комфортности оказания услуг через МФЦ.

Подготовка и размещение указателей проезда к МФЦ на автодороге (два указателя с разных направлений к МФЦ).

Подготовка и размещение вывески МФЦ над входом.

Подготовка и размещение вывески МФЦ на здании.

Подготовка бесплатной стоянки на не менее чем 4 машиноместа.

Благоустройство территории, прилегающей к зданию.
	Всего:

2496 тыс.руб.
в том числе:

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
2371 тыс.руб.

	Средства бюджета города Протвино

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
125 тыс.руб.

	8.
	Завершение работ по оснащению МФЦ мебелью и оборудованием, системой защиты персональных данных

	до 15 ноября 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Оснащенное в соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ и Московской области помещение МФЦ (установленное и настроенное оборудование электронной очереди, серверного, рабочих мест операторов и системы информационной безопасности)

	8.1.
	Закупка компьютерного, серверного оборудования, программного обеспечения, оргтехники
	Всего:

7275 тыс.руб.
в том числе:

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
6911 тыс.руб.

	Средства бюджета города Протвино

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
364 тыс.руб.

	8.2.
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных многофункциональных центров
	Всего:

793 тыс.руб.
в том числе:

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
753 тыс.руб.

	Средства бюджета города Протвино

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
40 тыс.руб.

	8.3.
	Оснащение помещений многофункционального центра предметами мебели и иными предметами бытового назначения

	Всего:

515 тыс.руб.
в том числе:

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
489 тыс.руб.

	Средства бюджета города Протвино

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино)
26 тыс.руб.

	9.
	Ввод МФЦ в эксплуатацию

	до 1 декабря 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Начало приёма заявителей, оказание услуг

	10.
	Представление муниципальными образованиями пакета документов в Мингосуправления Московской области  в соответствии с условиями Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Московской области на создание МФЦ

	до 15 декабря 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино
	Представленный пакет документов

	11.
	Оплата обязательств по контрактам, заключенным органами местного самоуправления Московской области

	до 25 декабря 2015 г.
	Управление делами Администрации

г. Протвино, Финансовое управление
	Закрытие бюджетных обязательств

	12.
	Реализация общесистемных мер по снижению административных барьеров и повышению доступности государственных и муниципальных услуг в городском округе Протвино.
	Не требует финансирования

	См.ниже

	12.1
	Анализ нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Протвино на соответствие требованиям Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Протвино в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Не требует финансирования
	до 01 декабря 2015 г .
	Управление делами Администрации

г. Протвино;

Юридический отдел
	Утвержденные нормативные правовые акты органов местного самоуправления городского округа Протвино в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.

	12.2
	Установление порядка досудебного (внесудебного) обжалования  действий органов, предоставляющих услуги  в административных регламентах предоставления муниципальных услуг.  Внесение дополнений в административные регламенты  муниципальных  услуг.
	Не требует финансирования
	до 01 декабря 2015 г.
	Структурные подразделения Администрации

(в соответствии с Постановлением Администрации г.Протвино от 28.03.2013 г. №247 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Протвино»).

	Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг с предусмотренным порядком досудебного (внесудебного) обжалования

	12.3
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг до 15 минут
	Не требует финансирования
	до 01 декабря 2015 г
	Структурные подразделения Администрации

(в соответствии с Постановлением Администрации г.Протвино от 28.03.2013 г. №247 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Протвино»)
	Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предусматривающие время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг до 15 минут

	12.4
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, связанных со сферой предпринимательской деятельности, в части снижения среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги до 2
	Не требует финансирования
	до 01 декабря 2015 г
	Структурные подразделения Администрации

(в соответствии с Постановлением Администрации г.Протвино от 28.03.2013 г. №247 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Протвино»)
	Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предусматривающие не более 2 обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности

	12.5
	Разработка и утверждение недостающих административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, для достижения доли  регламентированных муниципальных услуг (функций) до 100 процентов.
	Не требует финансирования
	до 01 декабря 2015
	Структурные подразделения Администрации

(в соответствии с Постановлением Администрации г.Протвино от 28.03.2013 г. №247 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Протвино»)
	Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг

	13.
	Организация мониторинга качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Протвино, в том числе по принципу «одного окна»
	Не требует финансирования
	2015-2019 гг.
	Управление делами Администрации г.Протвино

	Организация деятельности МФЦ по годам:

	Источники финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	14.
	Организация деятельности МФЦ

в том числе расходы:

- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда специалистов и руководителей МФЦ;

- на материально-техническое обеспечение МФЦ.

	Всего:

в том числе:
	2015-2019 годы
	1435,0
	5965,0
	6021,0
	16046,0
	17650,6

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На организацию деятельности МФЦ в г.Протвино )

	0
	4213,0
	4213,0
	12427,5
	13670,3

	Средства бюджета города Протвино

( Обеспечение деятельности подведомственных учреждений)

	1435,0
	1752,0
	1808,0
	3618,5
	3980,3

	ИТОГО по Подпрограмме по годам:
	Всего:

в том числе:
	2015- 2019 годы
	12814
	5965
	6021
	16046,0
	17650,6

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На создание МФЦ в г.Протвино.  2015 год.

На организацию деятельности МФЦ в г.Протвино.  2016-2019 год)

	10524
	4213
	4213
	12427,5
	13670,3

	Средства бюджета города Протвино

В т.ч.:

	2290
	1752
	1808
	3618,5
	3980,3

	Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На создание МФЦ в г.Протвино.  2015 год.

	555

	Подготовка сметной документации ремонта здания (помещения), в которых будет располагаться МФЦ, и приведения их, в соответствие с требованиями стандарта комфортности оказания услуг через МФЦ

	300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	1435